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e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

 

 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ И ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ НА БУЏЕТОТ И 

 ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА                        

 
 

 

 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

остварените приходи и извршените трошоци на Буџетот и Завршната сметка на 

Буџетот на општина Охрид за 2009 година, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

 

 

Број  08-593/3                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

 

 

        СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  

        ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

        ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

         О Х Р И Д 

        01.04.2010 год. 

БРОЈ  4  ГОДИНА 45 
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e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

 

 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ И 

ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ НА БУЏЕТОТ И ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА  

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Се усвојува одлуката за усвојување на Извештајот за остварените приходи 

и извршените трошоци на Буџетот и Завршната сметка на Буџетот на општина 

Охрид за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-593/3                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2009 год.                                                     Претседател, 

О х р и д                                                               Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ 

 ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2009 ГОД. НА МЈП„ПРОАКВА“СТРУГА                      

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Годишниот 

финансиски извештај за 2009 година на МЈП„Проаква“-Струга, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

 

Број  08-593/4                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 
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e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

   Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 15.03.2010  година донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ  

ЗА 2009 ГОДИНА НА MЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА 
 

 

Член   1 

    Се усвојува Годишниот финансиски извештај за 2009 година на 

МЈП„Проаква“ Охрид . 
 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-593/4    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                              Претседател, 

О х р и д                                                        Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОТУЃУВАЊЕ НА НЕДВИЖНОСТ - СТАН СОПСТВЕНОСТ НА МЈП„ПРОАКВА“СТРУГА                      

 
 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на Одлуката за 

отуѓување на недвижност  стан сопственост на МЈП„Проаква“-Струга, што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 год. 

 

 

 

Број  08-593/5                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 
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e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

 Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2010 година, ја донесе следната: 

 

 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА  

НЕДВИЖНОСТ–СТАН СОПСТВЕНОСТ НА МЈП  „ПРОАКВА“ СТРУГА 

 

 

     Член  1 

   СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за отуѓување на недвижност - стан 

сопственост на МЈП  „Проаква“ Струга, донесена од Управниот одбор на МЈП „ 

Проаква “- Струга  бр. 02- 191/2 од  26.02.2010 год. 

 

     Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

  

Број  07-593/5                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.       Претседател, 

О х р и д         Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“  

ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. – 31.12.2009 ГОДИНА                       

 
 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

остварените резултати од работењето на ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид за 

периодот од 01.01.-31.12.2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

 

Број  08-593/6                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 
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e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 15.03.2010  година донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД  01.01 - 31.12.2009  ГОДИНА 
 

 

Член   1 

   Се усвојува  Извештајот  за остварените резултати од работењето на ЈП 

„Охридски Kомуналец“ - Охрид  за периодот од 01.01.-31.12.2009 год. 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-593/6          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                  Претседател, 

О х р и д                                                            Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ 

 ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ “- 

ОХРИД  ЗА 2009 ГОДИНА 

 
 

 

 

 

             СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски 

извештај од работењето на ЈП„Билјанини Извори“-Охрид за 2009 година, што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 год. 

 

 

 

Број  08-593/7                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 
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e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 15.03.2010  година донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ОД  

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 

Член   1 

 Се усвојува Годишен финансиски извештај од работењето на                          

ЈП„Билјанини Извори“ - Охрид  за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-593/7    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010  год.                                             Претседател, 

О х р и д                                                        Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУ„БРАТСТВО ЕДИНСТВО“-ОХРИД                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУ„Братство 

Единство“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

 

Број  08-593/8                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  7 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

   
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НАОУ„БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД  

 
 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финасиското работење и Годишната сметка на                

ОУ„Братство Единство“ Охрид  за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07-593/8                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                              Претседател, 

О х р и д                                                                        Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“-ОХРИД                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУ„Христо 

Узунов“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  15.03.2010 год. 

 

 

 

Број  08-593/9                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 
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e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18                             

став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 

година донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И 

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 

 

Член   1 

 Се усвојува  Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на 

ОУ„Христо Узунов“ Охрид  за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Охрид”. 

 

 

Број  07-593/9                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                         Претседател, 

О х р и д                                                           Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

     

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“-ОХРИД                      

 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУ„Св.Климент 

Охридски“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/10                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  9 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

 

   
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   
ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА  ОУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД  

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финасиското работење и Годишната сметка на                

ОУ„Св.Климент Охридски“ Охрид  за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07-593/10                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                 Душко Јаковчески  с.р. 

 

    

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“-ОХРИД                      

 

 

 

 

 

             СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУ„Григор 

Прличев“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/11                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  10 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 
 

   
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   
ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НАОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД  

 
 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финасиското работење и Годишната сметка на                

ОУ„Григор Прличев“ Охрид  за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07-593/11                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                 Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУ„КОЧО РАЦИН“-ОХРИД                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУ„Кочо Рацин“-

Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/12                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  11 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

 

   
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   
ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НАОУ„КОЧО РАЦИН“ ОХРИД  

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финасиското работење и Годишната сметка на                

ОУ„Кочо Рацин“ Охрид  за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07-593/12                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                 Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“-С.ВЕЛГОШТИ                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУ„Живко 

Чинго“-с.Велгошти, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

 

Број  08-593/13                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  12 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

 

   
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   
ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ  

 
 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финасиското работење и Годишната сметка на                

ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07-593/13                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                 Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

    

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 
 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“-С.ЛЕСКОЕЦ                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУ„Ванчо 

Николески“-с. Лескоец, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2010 год. 
 

 

 

Број  08-593/14                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  13 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

   Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 
 

   
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   
ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ  

 
 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финасиското работење и Годишната сметка на                

ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец  за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на општина Охрид. 

 

 

 

Број  07-593/14                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                 Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

    

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“-С.ПЕШТАНИ                      

 
 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУ„Св.Наум 

Охридски“-с.Пештани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/15                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  14 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1             

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 
 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

 РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА 

ОУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ 

 
 

Член   1 

 Се усвојува  Извештајот за финансиското работење и Годишната  сметка  

на  ОУ„Св.Наум Охридски“ с. Пештани за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 
 

Број  07-593/15                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                             Претседател, 

О х р и д                                                                 Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

    

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“-ОХРИД                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОМУ„Методи 

Патче“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/16                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  15 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

   Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  

ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА OМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД 

 

 

   Член   1 

  Се усвојува  Извештајот за финансиското работење и Годишната 

сметка на  ОМУ„Методи Патче“-Охрид  за 2009 година. 

 

  Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-593/16                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                    Претседател, 

О х р и д                                                              Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

    

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“-ОХРИД                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОСУ„Св.Климент 

Охридски“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/17                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  16 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО  

РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА 

 OСУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  

OСУ„Св.Климент Охридски“ Охрид за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 
 

Број  07-593/17                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                   Претседател, 

О х р и д                                                             Душко Јаковчески  с.р.   

 

 

    

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 
 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“-ОХРИД                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОЕМУЦ„Св.Наум 

Охридски“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/18                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  17 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

 РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА  

 OЕМУЦ  „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  

OЕМУЦ  „Св.Наум Охридски“ Охрид за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 
 

 

Број  07-593/18                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                      Претседател, 

О х р и д                                                                Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

    

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“-ОХРИД                      

 
 

 

 
 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ОУТУ„Ванчо 

Питошески“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/19                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  18 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

 РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА   

OУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 
 

 

Член   1 

 Се усвојува Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  

ОУТУ„Ванчо Питошески“ Охрид за 2009 година. 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 
 

 

Број  07-593/19                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                 Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 
 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА 

 НА ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“-ОХРИД                      

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за 

финансиското работење и Годишната сметка за 2009 година на ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  15.03.2010 год. 

 

 

Број  08-593/20                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  19 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 

точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.03.2010 година 

донесе : 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКОТО  

РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2009 ГОДИНА НА 

 ЈОУДГ ЗА ДЕЦА  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се усвојува  Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка   

за 2009 година  на ЈОУДГ  за деца  „Јасна Ристеска“  Охрид. 

 

   Член   2  

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на општина  Охрид.“ 

 

 

 

Број  07-593/20                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                              Претседател, 

О х р и д                                                        Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВОТО НА 

 СОПСТВЕНОСТ НА СИСТЕМОТ ЗА ПАРНО ГРЕЕЊЕ ОД ОПШТИНА ОХРИД  

НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ -С.ПЕШТАНИ                      

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за пренесување правото на сопственост 

на системот за парно греење од општина Охрид на ОУ„Св.Наум Охридски“-

с.Пештани, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 15.03.2010 год. 

 

 
 

Број  08-593/21                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  20 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 25 од  Правилникот за сметководство за буџетите и 

буџетските корисници (Сл.весник на РМ бр.28/03), член 64 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ„ бр.5/02) и  член 18 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид„ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата, одржана на ден 15.03.2010  година ја  донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ НА 

 СИСТЕМОТ ЗА ПАРНО ГРЕЕЊЕ ОД ОПШТИНА ОХРИД НА 

 ОУ„СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ 

 
 

Член 1 

 Се пренесува правото на сопственост од општина Охрид на                                                 

ОУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани  на системот за топловодно греење, чија што 

вредност изнесува   2.757 211,90  денари.    

 

Член 2 

 Сопственоста на системот за топловодно греење се пренесува без 

надоместок. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 

 

 

Број  07-593/21                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                               Претседател, 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРОЕКТИТЕ ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ОД СТРАНА НА БИРОТО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ СОГЛАСНО 

ПРОГРАМАТА ЗА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ЗА 2010 ГОДИНА                      

 
 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за одобрување на проектите за 

финансирање од страна на Бирото за регионален развој согласно Програмата за 

рамномерен регионален развој за 2010 година, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2010 год. 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  21 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Број  08-593/22                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

    Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“, број 5/2002) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општината Охрид бр.8/07), Советот на општината Охрид, на седницата одржана 

на ден 15.03.2010 година, донесе: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРОЕКТИТЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ОД СТРАНА НА 

 БИРОТО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ СОГЛАСНО ПРОГРАМАТА ЗА 

 РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ЗА 2010 ГОД. 

 

 

Член 1 

               СЕ ОДОБРУВААТ проектите за финансирање од страна на Бирото за 

регионален развој на Република Македонија, согласно Програмата за користење 

на финансиски средства за рамномерен регионален развој за 2010 година.  

 

Член 2 

              За имплементацијата на проектите, Општина Охрид ќе обезбеди сопствен 

придонес за кофинансирање согласно Законот за рамномерен регионален развој 

на Република Македонија за проектите од регионален карактер, како и за 

проектите за развој на селата. 

 

Член 3 

   Составен дел на оваа Одлука е листата на поднесени проекти до Центарот 

за развој на ЈЗПР од страна на Општината Охрид, листата на регионални проекти 

во кои Општина Охрид се јавува како Партнер и листата на проекти кои се 

доставени до Бирото за регионален развој на Р.М., од Програмата за развој на 

подрачјата со специфични развојни потреби, како и финансиската конструкција 

за истите. 

  

Член 4 

               Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на општината Охрид”. 

 

  

 

 

Број  07-593/22                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                              Претседател, 

О х р и д                                                        Душко Јаковчески  с.р. 

 

 

 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  22 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПЛАНОВИ ЗА ДЕЛ ОД КРАЈБРЕЖЕН ПРОСТОР НА 

ОПШТИНА ОХРИД-ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ „ГОРИЦА-СВ.СТЕФАН-МЕТРОПОЛ„                 

 
 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Планска програма за 

изработка на урбанистичките планови за дел од крајбрежен простор на општина 

Охрид-туристички локалитет „Горица-Св.Стефан-Метропол“, што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2010 год. 
 

 

 

Број  08-593/23                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

   Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02)  член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.03.2010 година, ја донесе следната: 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА ПЛАНСКАТА  ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИТЕ ПЛАНОВИ ЗА ДЕЛ ОД КРАЈБРЕЖЕН ПРОСТОР НА ОПШТИНА 

ОХРИД -ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ „ГОРИЦА-СВ.СТЕФАН -МЕТРОПОЛ“ 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Планската програма за изработка на урбанистичките 

планови за дел од крајбрежен простор на општина Охрид-туристички локалитет  

„Горица-Св.Стефан –Метропол.“ 
 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број  07-593/23               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.    Претседател, 

О х р и д                            Душко Јаковчески  с.р. 

 



01.04.2010 год.  „Сл.гласник гласник„    бр.4          страна  23 

 

e-mail:sovet@ohrid.gov.mk 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  15.03.2010 год. 
 

 

 

Број  08-593/23-1                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

 

 

 Врз основа на член 18 од Статутот наопштина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 15.03.2010 година го донесе следниот 

 

 

 

    З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

 

 Се наложува на изготвувачот на Планската програма за изработка на 

урбанистички планови за дел од крајбрежен простор на општина Охрид 

туристички локалитет „Горица-Св.Стефан-Метропол“, да има во предвид да се 

заштити имотот од поведените постапки за денационализација и 

денационализираното црковно земјиште“. 

 

 Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-593/23-1               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.03.2010 год.    Претседател, 

О х р и д                            Душко Јаковчески  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОЦИТЕ 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВААТ, Заклучоците, што ги донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  31.03.2010 год. 
 

 

 

Број  08-593/24                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  31.03.2010  год. ги донесе следните: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  Ц  И 

 

 
1. Регулацијата на нивото на Езерото да го врши субјект составен  од сите 

заинтересирани страни (Oпштина Охрид, Oпштина Струга, Советите на 

општините Охрид и Струга, ЕЛЕМ и други надлежни институции). 

 

2. Поставување (изградба)  на нов регулационен објект кај истекот на 

Езерото во Црн Дрим бидејќи постојниот е времен и не одговара на намената. 

 

3. Да се разгледа можноста (научно , експертски и технички),реката 

Сатеска да се пренасочи во старото корито. 

 

4. Да се разгледа можноста реката Грашница да се пренасочи во Коселска 

Река (Далјан), и водата да влегува во  Езерото со соодветен квалитет. 

 

5.Реконструкција и доградба на колекторскиот систем, санирање на 

проблемите со кој истиот се соочува. 

 

6. Државата која стопанисува со Охридското Езеро да се грижи за 

одржување на целото крајбрежје, или  да го отстапи одржувањето на општините 

Охрид и Струга, а за тоа да се  обезбедат финансиски средствa. 
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7. Да се постават современи лимнографи за мерење на водостојот на 

Охридското Езеро и реките од неговото сливно подрачје. Исто така да се постават 

современи инструменти за мерење на водениот талог од врнежи  како и за мерење 

на нивото на подземните води. 

 

8. Да се побара измена на законската регулатива за заштита на   

Охридското, Преспанското и Дојранското Езеро, или да се поткрене иницијатива 

за  донесување нов закон. 

 

9. Да се воспостави интегриран систем за управување со вкупниот цврст 

отпад во сливното подрачје на Охридското Езеро. 

 

10.Неопходна е континуирана грижа за чистење и регулација на водните 

канали и речни корита, мерење на нивото на вода во истите, како и утврдување на 

максималните граници на нивниот водостој.  

  

11. Да се продолжи со изградба на атмосферска канализација по 

ул.„Железничка“ до Коселска река (Далјан). 

 

12. Изградба на атмосферска канализациска мрежа во населените места и 

целосно издвојување на фекалната од дождовната канализација за да не  доаѓа до 

мешање на  двете мрежи  и  до прелевање и преоптоварено работење на 

колекторот одосно пумпните станици. 

 

13. Да се премине на изградба на современи канализациски мрежи во 

руралните средини, како и поставување мрежи во речните корита кои би го 

собирале цврстиот отпад што го носат реките; да се засили инспекцискиот надзор 

во овие средини и по текот на реките, од аспект на зачувување на  животната 

средина и соодветна примена  на Законот за јавна чистота.  

 

14. Регулација и проширување на Коселска река од Прентов Мост по текот 

кон Езеротo и регулација и проширување на Скребатска река од “ЕМО“ до сливот 

со Коселска река во с.Долно Лакочереј. 

 

15. Да се разгледа можноста а воедно и потребата од ревизија на 

меѓудржавниот договор и Студијата од 1978 год. за утврдување на котите на 

Езерото (минимална, нулта и  максимална). 

 

16. Овие заклучоци да се достават до надлежните Комисии на Собранието 

на РМ,пратениците од општина Охриди како и соодветните министерства , за 

истите да се земат предвид при носењето на законот за управување со светското 

природно и културно наследство  во Охридскиот регион. 

 

17. Овие заклучоци влегуваат во сила со денот на донесувањето, а ќе се 

објават  во „Службен гласник на општина Охрид“.   

 

 

Број   07- 593/24                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2010  год.                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                Душко Јаковчески  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  31.03.2010 год. 
 

 

 

Број  08-593/25                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2010 год.                                                          Градоначалник, 

О х р и д                                                                    Александар Петрески  с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 31.03.2010  год. гo донесе следниoт: 

 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

 

 Се  усвојува Информацијата за можностите за изградба спортско 

игралиште во УЗ Билјанини Извори. 

 
 Заклучокот  влегува во сила осмиот ден од  денот на  објавувањето  во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 

 

  

Број   07- 593/25                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

31.03.2010  год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески с.р. 
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И С П Р А В К А  

 

 

Се врши  исправка на Одлуката  за утврдување потреба  од изработка и 

донесување  на  локална урбанистичка планска документација за градежна 

парцела 24 во урбана заедница 12 урбан блок 12.3 на кп.6574/1 од 08.01.2010 год. 

објавена во „Службен гласник на општина Охрид “број 1 од 11.01.2010 год. 

Во текстот на одлуката каде што стои „ кп. бр.6574/1“ треба да стои 

„кп.бр.6571/1“ 

 

 

 

 

  

Број   07- 3540/7                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

08.01.2010  год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески с.р. 

 

 

 

 

 

 

И С П Р А В К А  

 

 

Се врши  исправка на  одлука за утврдување потреба  од изработка и донесување  

на  локална урбанистичка планска документација за катастарска парцела бр. 

16952 во Урбана Заедница 2 Урбан Блок 2.4 градежна парцела 8.41  од 28.01.2010 

год. објавена во „Службен гласник на општина Охрид “број 2  од  29 .01.2010 год. 

Во текстот на одлуката каде што стои „ кп. бр.16952“ треба да стои 

„кп.бр.16942“ 

 

 

 

  

Број   07- 112/20                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.01.2010  год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески с.р. 
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